## LIBER XXII.

1344-1345

1

Fo 3<sup>r</sup> № 14. Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Πέτρον Κουερίνην ἐκ Κρήτης ἐρχόμενον ἐν Βενετίᾳ, ὡς πρεσβευτὴν τῶν τιμαριούχων Κρήτης, δπως οὗτος ἢ ἔτερος μετ' αὐτοῦ ὑπὸ τὴν αὐτὴν ιδιότητα ἐρχόμενος νὰ ἐπιβιβασθῶσιν ἐπὶ δημοσίων πλοίων. 1344, Μαρτίου 4.

2

Περὶ πληρωμῆς καθυστερουμένων χρηματικῶν δανείων, ἐπὶ προκαταβολῆς σίτου. 1344, Μαρτίου 22.

Fo 5<sup>to</sup> № 32. Millesimo trecentesimo XXXXIII, die XXII Marcij.

Cum per commune nostrum mutuata foret, per gratiam, certa quantitas pecunie infrascriptis de insula nostra Crete, pro qua pecunia dare tenebantur furmentum nostro comuni prout inferius continetur et non uideamur uenire posse ad finem debitam solucionis prefacte, quod in graui damno et preiudicio nostri communis euidenter dinoscitur redundare, ideo habito coloquio cum officialibus camere nostre furmenti, uisisque et examinatis quaternis dicte camere, in quibus continentur per singulum omnes debitores et eorum debita consulunt sapientes prout inferiorius continetur.

3

Οἱ ἐκ τῶν βιβλίων προκύπτοντες ὀφειλέται σίτου. 1344, Μαρτίου 22.

Fo 5<sup>to</sup> № 33. Set primo inuenitur debitum ser Georgii Calergi qui a nostro communi recepit in MCCCXXXVI Octubris yperpera VIII mille, pro quibus dare debebat frumentum in terminis annorum V ad rationem yperperorum XVIII centinario mensurarum.

№ 34. Inuenitur enim quod soluit camere nostre frumenti yperpera VII mille CVI. Quare dare restat de capitale yperpera VIII centum LXXXIX, gros. III, picc. XXVL.

Item dare restat de prode de tempore elapso usque ad presens yperpera III centum XL, pic. VIII.

Scilicet capitale et prode yperpera M II centum XXXIII, gros. VII, picc. III. 10

Insuper inuenitur quod dare debet de penis yperpera V centum LXXXXV grossos, VII, picc. XI.

<sup>6r</sup> № 35. Item ser Zanachi Donno dare debet pro impresto sibi facto a MCCCXXXVIII Julij yperpera V mille pro quibus dare debebat frumentum in terminis annorum V ad rationem yperperorum XVIII, centenario mensurarum. 15

Inuenitur enim quod soluit camere nostre frumenti yperpera VIII centum.

Item dare restat de capitali yperpera M II centum.

Item dare debet de prode de tempore elapso usque ad presens yperpera CLVI, gross. XI, pic. XI.

Scilicet capitale et prode yperpera MCCCLVI, gross. XI, pic. XI. 20

Item inuenitur quod dare debet de pena usque ad initium guerre yperpera XVI, gros. V, picc. XXI.

<sup>Fo 6r</sup> № 36. Item ser Uarda Calergi habuit yperpera II mille a MCCCXXXVIII Februarij pro quibus dare debebat frumentum in annis tribus ad rationem ut supra. Unde inuenitur quod soluit camere nostre furmenti yperpera VIII centum XXVIII, gros. VIII. 25

Quare dare restat de capitali yperpera MCLXXI, gros. IIII.

Item dare restat de prode a tempore elapso usque ad presens yperpera CLXXXVIII, gr. VIII.

Scilicet capitale et prode yperpera MCCCLXX. 30

Item inuenitur quod dare debet de pena usque ad initium guere yperpera VI centum, picc. XVI.

№ 37. Ser Johannes Milisino habuit in MCCCXL Augusti pro impresto occasione bladi, et quod dare debebat nostro communi in annis tribus yperpera II mille.

Soluit enim nobis yperpera III centum LXXXIII, gross. X, picc. VI. 35

Restat etiam dare de capitale yperpera M VI centum XVI, gros. I, picc. XXVI.

Restat etiam dare de prode de tempore elapso usque ad presens yperpera CCLXXXII.

Scilicet prode et capitale yperpera MVIII centum LXXXVIII, gross. I, picc. XXVI.

Inuenitur enim quod dare debet de pena usque ad inicium guerre yperpera CLXXXI, gros. III, pic. XXIX. 40

<sup>Fo 6to</sup> № 38. Ser Antonius de Canali habuit a nostro communi a MCCCXL Julij yperpera II mille pro quibus etc.

Soluit enim camere nostre furmenti yerpera III centum LXVI, gross. VIII.

Restat etiam dare de capitali yperpera MVI centum XXXIII, gross. IIII.

- 45 Restat etiam dare de prode de tempore elapso usque ad presens yperpera CCLXXXIII, gross. VIII.
- Scilicet capitale et prode yperpera MVIII centum XVII, gross. I.
- Item inuenitur quod dare restat de pena usque ad initium guere yperpera II mille, picc. II.
- 50 Scilicet per totum id quod dare debent omnes suprascripti prode et capitale yperpera VII mille VI centum LXVI.

## 4

Ἐπὶ τῶν ἀνωτέρω ὁφειλομένων χαρίζονται αἱ ποιναί, ἐὰν ἥθελον καταβληθῆ τὰ κεφάλαια καὶ οἱ τόκοι, οἵτινες θέλουσι καταβληθῆ εἰς τρεῖς ἔτησίας δόσεις, ἀρχομένης τῆς καταβολῆς τῆς πρώτης δόσεως ἀπὸ τοῦ προσεχοῦς Ὁκτωβρίου. 1344, Μαρτίου 22.

F° 7<sup>r</sup> No 39. Millesimo trecentesimo XLIII, die XXII Martij.

Capta. Quare concorditer uidetur sapientibus considerando eorum debilem et strictam condicionem, ad quam sunt occasione nouitatum insule et ut eis tribuatur bona causa succumbendi spectabilis preceptis ducalis dominij eis fiat gratia quod soluere tantum debeant capitale et prode usque ad diem presentem et a pena in qua incurrerint libere absoluantur, quam pecuniam soluere teneantur in tribus pagis incipiendo soluere a mense Octubris proxime uenturo usque ad unum annum tertium capitalis cum prode omnium denariorum temporis elapsi usque ad tempus prime solucionis, et sic subsequenter de anno in annum prode et capitale. Et si contrafacerent quod non soluerent per aliquem dictorum terminorum incurvant penam quarti eius quod restarent ad soluendum tam prodis quam capitalis, de qua eis non ualeat fieri gratia nisi per sex consiliarios, III capita de XL et tres partes consilij Rogatorum. Et hoc scribatur nostris rectoribus quod teneantur excutere omnia debita suprascripta, que si soluere recusarent rectores nostri constringant principales et plezios tam realiter quam personaliter et taliter quod commune nostrum perueniant ad finem debitam solucionis prefacte, habentes tertium pene in quibus incurrerent et commune duas partes, et ordinetur officiis camere nostre furmenti, quod debeant scribere rationes omnium per singulum et eas illuc mittere. Et dominatio scribat dictis rectoribus quod exigant dictam pecuniam, eis mandando in preceptis ad sui libitum uoluntatis.